
 

SMLOUVA O NÁJMU DOPRAVNÍHO PROSTŘEDKU 
číslo smlouvy 342021 

 

NÁJEMCE HOCKEY CLUB DYNAMO PARDUBICE a.s. 

IČ 60112476 DIČ CZ60112476 zápis v OR B 1078 vedená u Krajského soudu v 
Hradci Králové 

sídlo Pardubice - Zelené Předměstí, Sukova třída 1735, PSČ 530 02 

číslo bankovního účtu  

telefon  fax  e-mail  

zastoupený Mgr. Ondřejem Heřmanem - předsedou představenstva a Mgr. Ivanem 
Čonkou - místopředsedou představenstva 

 

PRONAJÍMATEL Autocentrum BARTH a.s. 

IČ 25 27 89 24 DIČ CZ 25 27 89 24 zápis v OR KS Hr. Králové, oddíl B, vložka 1707 

sídlo Hůrka 1798, 530 12 Pardubice 

číslo bankovního účtu 43 38 092 / 0800 

telefon  fax  e-mail  

zastoupený Karlem Hršelem, vedoucím prodeje nových vozů 

Smluvní strany tímto uzavírají smlouvu o nájmu dopravního prostředku za níže uvedených podmínek a dle 
Obecných podmínek nájmu vozu, které tvoří nedílnou součást této smlouvy. 

U každého pronajatého vozidla bude sjednán maximální roční nájezd kilometrů. Pokud by bylo vozidlo 
pronajaté na kratší dobu, než celý rok, bude u každého limit maximálního nájezdu kilometrů opraven 
alikvotní částí. V případě, že by při vrácení došlo k přejezdu nájezdu kilometrů, je společnost oprávněna 
vyúčtovat 1,50 Kč bez DPH za každý ujetý kilometr nad rámec stanoveného ročního nájezdu km. Klub se 
zavazuje tyto přejeté km uhradit do 14-ti dní, na základě vyúčtování od společnosti. 

 

 

PŘEDMĚT NÁJMU VW Caddy4 MAXI 2,0TDI 110kW Trendline DR 

RZ 5E97935 VIN WV2ZZZ2KZHX142024 PALIVO nafta 

Roční nájezd km 40000   

 
DATUM ZAHÁJENÍ NÁJMU 3.8.2020 DATUM UKONČENÍ NÁJMU 30.4.2022 

 

V Pardubicích dne 3.8.2020. 
 

PRONAJÍMATEL NÁJEMCE 

podpis, razítko podpis, razítko 

Autocentrum BARTH a.s. HOCKEY CLUB DYNAMO PARDUBICE a.s 

Karel Hršel, vedoucí prodeje Mgr. Ondřej Heřman - předseda představenstva, 
Mgr. Ivan Čonka - místopředseda představenstva 



Protokol o předání a převzetí předmětu nájmu 
 
 

NÁJEMCE HOCKEY CLUB DYNAMO PARDUBICE a.s.. 

IČ 60112476 DIČ CZ60112476 zápis v OR B 1078 vedená u Krajského soudu v 
Hradci Králové 

sídlo Pardubice - Zelené Předměstí, Sukova třída 1735, PSČ 530 02 

číslo bankovního účtu  

telefon  fax  e-mail  

zastoupený Mgr. Ondřejem Heřmanem– předsedou představenstva 
a Mgr. Ivanem Čonkou – místopředsedou představenstva 

tímto potvrzuje, že na základě Smlouvy o nájmu dopravního prostředku převzal níže uvedeného dne 
v sídle níže uvedené společnosti: 

PRONAJÍMATEL Autocentrum BARTH a.s. 

IČ 25 27 89 24 DIČ CZ 25 27 89 24 zápis v OR KS Hr. Králové, oddíl B, vložka 1707 

sídlo Hůrka 1798, 530 12 Pardubice 

číslo bankovního účtu 43 38 092 / 0800 

telefon  Fax  e-mail  

zastoupený Karlem Hršelem, vedoucím prodeje 

níže uvedený předmět nájmu: 
 

PŘEDMĚT NÁJMU VW Caddy4 MAXI 2,0TDI 110kW Trendline DR 

RZ 5E97935 VIN WV2ZZZ2KZHX142024 PALIVO nafta 

Stav tachometru 99937   

Nájemce potvrzuje, že převzal: 2 klíče včetně bezpečnostních kódů, bezpečnostní paket. 
 

Nájemce prohlašuje, že byl přítomen při kontrole přejímaného předmětu nájmu, předávaný předmět 
nájmu je ve stavu způsobilém k obvyklému užívání a odpovídá specifikaci dle výše uvedené smlouvy o 
nájmu dopravního prostředku. Dále prohlašuje, že byl řádně seznámen s obsluhou vozidla a převzal 
k tomuto vozidlu kompletní dokumentaci (servisní knížku a návod k obsluze). 

 
Převzetí vozidla bylo provedeno kontrolou vnějšího stavu vozidla a jeho interiéru, kapalin, činnosti 
brzd, motoru, elektrického zařízení a ostatního ústrojí včetně zámků. 

 
Tento protokol je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží obě smluvní strany. 

 
V Pardubicích dne 3.8.2020. 

 

PRONAJÍMATEL NÁJEMCE 

podpis, razítko podpis, razítko 

Autocentrum BARTH a.s. HOCKEY CLUB DYNAMO PARDUBICE a.s 

Karel Hršel, vedoucí prodeje Mgr. Ondřej Heřman - předseda představenstva, 
Mgr. Ivan Čonka - místopředseda představenstva 



OBECNÉ PODMÍNKY NÁJMU VOZU 
(platné pro HOCKEY CLUB DYNAMO PARDUBICE a.s., nedílná součást smlouvy o nájmu dopravního prostředku) 

 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 
1.1. Uzavřením smlouvy o nájmu dopravního prostředku (dále „vůz“) se pronajímatel zavazuje 

přenechat nájemci specifikovaný vůz k dočasnému užívání a nájemce se zavazuje pronajímateli za 
to zaplatit smluvenou cenu (nájemné). 

1.2. Vůz je specifikován ve smlouvě a jeho stav a příslušenství jsou blížeji uvedeny v předávacích 
protokolech, které smluvní strany sepíší jak při předání vozu nájemci do užívání, tak i při vrácení 
vozu pronajímateli po ukončení nájmu. Nájemce přebírá i vrací vůz s plnou nádrží paliva. 

1.3. Pronajímatel se zavazuje mít po celou dobu nájmu uzavřeno platné pojištění odpovědnosti za 
škody způsobené provozem vozu (tzv. „povinné ručení“) i havarijní pojištění předmětného vozu. 
Veškeré doklady nutné k provozu vozidla na pozemních komunikacích včetně návodu k obsluze 
předá pronajímatel nájemci nejpozději současně při předání vozu k užívání. 

2. CENA 
2.1. Cena (nájemné) je stanovena rámcovou smlouvou o spolupráci jako měsíční tarif v Kč bez DPH jako 

úplata za užívání předmětu nájmu po dobu kalendářního měsíce. Nájemce je povinen hradit 
nájemné, i když je vůz neschopný provozu, ale pronajímatel poskytne k užívání nájemci po stejnou 
dobu náhradní vůz obdobných parametrů. 

2.2. V případě zahájení nebo ukončení nájmu v průběhu kalendářního měsíce, bude nájemné prvního, 
případně posledního období vypočteno jako poměrná částka, kdy cena = měsíční tarif / 30 * počet 
dní užívání vozu. 

2.3. Měsíční limit najetých km je ve smlouvě stanoven jako nepřekročitelný počet najetých km za 
kalendářní měsíc. Limit bude vyhodnocen po ukončení nájmu. Celkový počet ujetých km za dobu 
trvání nájmu bude vydělen počtem měsíců nájmu a výsledek musí být nižší nebo roven měsíčnímu 
limitu najetých km. 

2.4. Pokud bude měsíční limit najetých km překročen, je nájemce povinen uhradit pronajímateli cenu 
za překročení limitu km sjednanou ve smlouvě. Cena bude vypočtena jako (celkový počet najetých 
km - měsíční limit najetých km * počet měsíců užívání vozu) * cena za km nad limit. Cena za 
překročení limitu najetých km je splatná nejpozději v den ukončení nájmu. 

2.5. Body 2.3. a 2.4. těchto obecných podmínek nebudou použity, pokud je smlouva sjednána na tarif 
„BEZ LIMITU“ najetých km. 

3. TERMÍNY PLNĚNÍ 
3.1. Smlouva o nájmu dopravního prostředku je uzavřena na dobu určitou. Data zahájení nájmu (předání 

vozu nájemci do užívání) i ukončení nájmu (vrácení vozu pronajímateli) jsou specifikovány ve smlouvě. 
Minimální dobou nájmu je jeden měsíc. 

3.2. Smlouva může být ukončena uplynutím řádného data ukončení, zničením předmětu nájmu, 
písemnou dohodou smluvních stran nebo výpovědi. Smlouva může být vypovězena kteroukoliv ze 
smluvních stran písemnou výpovědí doručenou druhé straně. Výpovědní lhůta činí 12 měsíců a 
počíná běžet prvním dnem následujícího měsíce po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 
Během prvních 12 měsíců však nelze smlouvu vypovědět. V případě nedodržení termínu ukončení 
nájmu (nevrácení vozu), je pronajímatel oprávněn na nájemci uplatňovat smluvní pokutu ve výši 
dvojnásobku měsíčního tarifu za každý započatý měsíc prodlení nájemce s termínem vrácení vozu. 

4. PLATEBNÍ PODMÍNKY 
4.1. Cena (nájemné) je splatná v měsíčních splátkách. 
4.2. Pronajímatel vystaví splátkový kalendář-daňový doklad na všechny měsíční splátky a odešle jej 

nájemci na adresu uvedenou v záhlaví smlouvy. Datum uskutečnění zdanitelného plnění je 
vyznačeno na splátkovém kalendáři u každé splátky. 

4.3. Pronajímatel vystaví daňový doklad na doplatek rekalkulovaného nájmu a odešle jej nájemci po 
ukončení nájmu. Splatnost takového daňového dokladu je 14 dní ode dne vystavení. 

4.4. Datum splatnosti každé splátky  je určeno splátkovým kalendářem.  V případě prodlení  nájemce 
s platbou delšího než 14 dnů je pronajímatel oprávněn vypovědět smlouvu s okamžitou platností 
a požadovat neprodlené vrácení vozu včetně doplatku rekalkulovaného nájmu ve výši dle bodu 
3.2. těchto obecných podmínek. 

4.5. Před převzetím vozu do užívání je nájemce povinen složit pronajímateli kauci ve výši sjednané ve 
smlouvě, a to buď v hotovosti, nebo převodem na bankovní účet pronajímatele, přičemž za složení se 
považuje moment připsání částky na účet pronajímatele. Kauce bude u pronajímatele uložena do doby 
ukončení nájmu. Kauci může pronajímatel použít pro úhradu oprávněných nároků vůči nájemci (např. 
úhrada spoluúčasti při vzniku pojistné události, náklady na opravu poškození vozu nad rámec běžného 
opotřebení apod.), pokud takové nároky nebudou nájemcem uhrazeny v řádném termínu. Kauci, 
případně její zbývající část, pronajímatel vrátí nájemci do 14 dnů ode dne ukončení nájmu (vrácení 
vozu) převodem na bankovní účet nájemce. 

5. MÍSTO PLNĚNÍ 
5.1. Místem předáním vozu nájemci do užívání je sídlo pronajímatele (Pardubice, Hůrka 1798) nebo 

jiné, předem písemně sjednané místo. Místem vrácení vozu pronajímateli je sídlo pronajímatele 
(Pardubice, Hůrka 1798) nebo jiné, předem písemně sjednané místo. 

5.2. Veškerá údržba a opravy vozu budou prováděny pronajímatelem v jeho provozovnách. 

 
 

6. ROZSAH OPRÁVNĚNÍ 
6.1. Vůz mohou řídit pouze osoby uvedené ve smlouvě, které musí být ve věku min. 21 let a současně 

musí být držiteli řidičského oprávnění skupiny B po dobu min. 3 let. Nájemce nesmí přenechat vůz 
do užívání jiné osobě než uvedené ve smlouvě. 

6.2. Nájemce je oprávněn s vozem vyjíždět do zahraničí v rámci evropských zemí s výjimkou Ruska a 
Ukrajiny. 

6.3. Předmět nájmu může řídit i proškolený zaměstnanec nájemce, přestože není jmenován v této 
smlouvě. 

7. NÁKLADY 
7.1. V ceně (v nájemném) je zahrnuto: 

a) pojištění odpovědnosti za škody způsobené provozem vozu (tzv. „povinné ručení“) 
b) havarijní pojištění vozu se spoluúčastí 5%, min. 5.000 Kč u vozů značky Škoda, 10%, min. 

10.000 Kč u vozů ostatních značek; pojištěním nejsou kryta zavazadla nebo osobní věci pro 
případ vykradení nebo vandalismu 

c) pravidelný servis a údržba vozu (v provozovnách pronajímatele) 
d) provozní kapaliny s výjimkou pohonných hmot (v provozovnách pronajímatele) 
e) dodání a výměna sezónních pneumatik (v provozovnách pronajímatele) 
f) poskytnutí náhradního vozidla od pronajímatele po dobu provádění opravy nebo servisní 

prohlídky vozu (v provozovnách pronajímatele) 
g) dálniční známka platná na území České republiky 
h) běžné opotřebení vozu. 

7.2. Náklady hrazené nájemcem nad rámec nájemného: 
a) pohonné hmoty 
b) spoluúčast z havarijního pojištění při škodních událostech 
c) defekty pneumatik 
d) nadměrné opotřebení vozu 
e) pokuty od Policie ČR (případně od policií cizích států), pokud jsou nárokovány za porušení 

předpisů uskutečněné v době trvání nájmu vozu 
f) profesionální vyčištění interiéru vozu v případě vrácení vozu pronajímateli v silně 

znečištěném stavu bude nájemci vyúčtováno paušálním poplatkem 2.000 Kč bez DPH 
g) příslušenství vozu, které při vrácení vozu pronajímateli nebude vráceno, nebo bude vráceno 

zničené, nebo poškozené, bude nájemci vyúčtováno v ceně pořízení příslušenství nového 
8. POVINNOSTI NÁJEMCE 

8.1. Nájemce musí užívat vůz výhradně na pozemních komunikacích a v souladu s právním řádem a 
návodem k obsluze, nesmí užívat vůz k účasti při motoristických akcích, kriminálních činech apod. 

8.2. Nájemce musí předávat vůz pronajímateli k provádění veškerých servisních prohlídek, údržeb, 
oprav, STK a ME v provozovnách pronajímatele. Oprava v jiném autorizovaném servisu může být 
na náklady pronajímatele provedena pouze po předchozím písemném souhlasu pronajímatele. 

8.3. Nájemce musí pronajímateli neprodleně ohlásit jakoukoli škodu vzniklou v souvislosti s provozem 
vozu na voze, zdraví či majetku třetí osoby bez ohledu na její rozsah. Je povinen taktéž 
pronajímateli neprodleně ohlásit i právní nezpůsobilost vozu k provozu jako jsou odcizené nebo 
ztracené registrační značky, odcizené nebo ztracené osvědčení o technickém průkazu apod. 

8.4. Nájemce je povinen vrátit vůz pronajímateli včetně veškerého příslušenství a dokumentace 
nejpozději v den ukončení nájmu. 

9. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 
9.1. Nájemce  (nebo  osoba  jednající  jménem  nájemce)  tímto  uděluje  pronajímateli  svůj  souhlas  

s pořízením kopie svého průkazu totožnosti (Občanského průkazu) a Řidičského průkazu za účelem 
identifikace. 

9.2. Nájemce tímto uděluje pronajímateli svůj souhlas se zpracováním svých osobních údajů dle 
Zákona o ochraně osobních údajů po dobu trvání obchodního případu vzniklého na základě 
uzavřené nájemní smlouvy a s jejich dalším poskytnutím obchodním partnerům pronajímatele 
(pojišťovna, asistenční služba apod.) a orgánům veřejné moci za účelem řešení situací vzniklých   
v souvislosti s tímto obchodním případem 

 
 
 
 
 
 
 

 

PRONAJÍMATEL 
podpis, razítko  

NÁJEMCE 
podpis, razítko 

Autocentrum BARTH a.s. 
HOCKEY CLUB DYNAMO PARDUBICE 
a.s.. 

Karel Hršel 
Vedoucí prodeje 

Mgr. Ondřej Heřman - předseda 
představenstva, Mgr. Ivan Čonka - 
místopředseda představenstva 

  

V Pardubicích dne 3.8.2020 

 



 


